
Šilheřovický zpravodaj 
Květen  2009 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 

než jsme se nadáli je tady měsíc květen, který je charakteristický nejen velkou 
proměnou přírody a převážně příznivým počasím, ale také konáním řady společenských 
akcí. 
U nás již tradičně Klub důchodců pořádá oslavu Dne matek, která je letos spojená 
s vystoupením dětí mateřské školy. 
Také naše základní škola  pořádá  k svátku  Dni matek 6. května setkání v obecním 
Společenském  domě. 
V neděli 10. května se koná v Chalupkách na bývalém hraničním přechodu Jarmark              
na hranici - polsko-český trh rozmanitostí, spojený s kulturním programem, kde mimo 
jiné vystoupí také soubory z  naší základní a mateřské školy. Ještě ve stejný den, 
v pozdním odpoledni je v obci Hať pořádán již tradiční koncert „Hudba nezná hranic“.  
V sobotu 30. května, proběhne v Krzyzanowicích vzpomínka na hudební skladatele F. 
Lista a Ludvíka van Beethovena. 
Můžeme si tedy vybrat a již teď si naplánovat chvíli oddechu a těšit se třeba na pěkný 
zážitek  na koncertě nebo na vystoupení našich dětí. 
Ještě se chci zmínit o  již konaném „Setkání s dětským folklórním souborem Maji ček“, 
pořádaném naší mateřskou školou v dubnu k 10. výročí založení souboru. Toto setkání 
dětských souborů bylo velice zdařilou  malou oslavu tohoto výročí, na kterém kromě 
našeho Majičku vystoupili děti mateřských škol z obcí Hať, Píště, Chalupek                     
a Rudyswaldu. Všechna vystoupení těchto dětských souborů byla velmi zajímavá a milá, 
děti vystupovaly připravené  a bez ostychu, s úsměvy na tvářích, bylo na nich vidět že je 
vystupování  baví a že jsou dobře připravené. Všem přítomným se vystoupení velmi 
líbila. U této příležitosti bych chtěl poděkovat celému  kolektivu naší Mateřské školky     
a to  nejen za přípravu tohoto setkání dětských souborů, ale hlavně za dobrou práci 
s našimi dětmi ve školce, za práci v souboru Majičku, kde se děti mohou rozvíjet              
a projevit  třeba už svůj raný talent. Práce kolektivu Mateřské školky si vážíme. 
 

                                            Ing. Martin Čecháček 
                                             starosta 
 
 
Dětské hřiště  
 
Naše školka dostane teď na jaře nové vybavení dětského hřiště, obec ze své pokladny 
zakoupí pro děti malý dřevěný  domeček s verandou,  3 ks houpadel na pružině  a novou 
skluzavku. Bylo také již postaveno ještě jedno pískoviště pro mladší děti a prolézačky. 
 
 
Které stavby  budeme v letošním roce realizovat 
 
Během měsíce dubna byla provedena oprava, prakticky výstavba nové opěrné zdi         
na parcele č. 390/15. Zeď je provedena ze železobetonu, měla by na dlouhá léta bránit 
erozi a sesuvu půdy z horní parcely č. 390/19.  Provedeno je také odvodnění srážkových 
vod nad zdí a postavení ochranného plotu nad zdí.  



Jak nám to obecní finance dovolí, budeme pokračovat s opravou opěrné zdi na sousední 
parcele. 
Již od loňského roku připravujeme opravu ulice Studená, na které je v současné době 
jen mlatový povrch, tam ale nejdříve budou položeny inženýrské sítě pro nový rodinný 
dům, který bude postaven na pozemku p. Honaizera. Po položení sítí přikro číme 
k opravě, tato ulice získá asfaltový povrch. 
Dále připravujeme v letošním roce rekonstrukci ulice Ovocná, část ulice napojená        
na ul. Polní je již opravená, zbývající část směrem k Dolní ulici chceme opravit letos. 
V rámci této opravy chceme vyměnit staré potrubí vodovodu v horní části ulice                
a provést opravu kanalizace u p. Křesťana. Také chceme vyasfaltovat povrch za domem 
č. p. 142, tam je v současné době jen mlat (struska). 
V květnu proběhnou opravy lokálních výtluků a nerovností v našich místních 
komunikacích. 
Také plánujeme  provést výstavbu chodníku na ulici Dolní podél krajské silnice 
III/4696, chodník by měl být napojen na již vybudovaný chodník na polské straně 
směřující k hrani čnímu přechodu. Začínat bude od bývalého „Hřibku“ a kon čit naproti 
„Dolního dvora“. Výstavbou chodníku se zvýší bezpečnost chodců a také není 
zanedbatelný estetický význam úpravou  této lokality obce. Na tento chodník jsme 
podali žádost o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje, podařilo se nám ji získat 
ve výši 594 000 Kč. Dotace nám stavbu velmi usnadní, ušetříme tím finance naší obecní 
pokladně. 
 
        Ing. Martin Čecháček 
 
 
 
Projekty „Řešení centra obce“ a  „Sportovně rekreační areál Baumšula“ 
 
Intenzivně pracujeme na realizaci projektu Řešení centra obce a Sportovně rekreační 
areál Baumšula. Na oba tyto projekty zpracováváme žádost o dotaci z prostředků 
Evropské unie, případné získání dotace by nám realizaci projektů velmi usnadnilo. 
Pokud nám dotace nebude přiznána, budou tyto stavby, které jsou v souladu 
s dlouhodobým rozvojovým plánem obce realizovány po etapách a pomaleji. 
V rámci Řešení centra obce budou postaveny garáže za obecním úřadem pro komunální 
techniku, realizována obchvatová komunikace kolem budovy obecního úřadu, 
parkoviště pro občany vedle budovy obecního úřadu a opravena budova č. 19. Také 
budou řešeny plochy před úřadem, zpevněny plochy za domem č. p. 21 pro parkování     
a provedena  výsadba nové zeleně. Také blátivá komunikace u domu č. p. 21 bude 
opravena a zpevněna. Projekt je možno shlédnout na našich  internetových stránkách 
pod názvem Centrum obce. 
V rámci projektu Sportovn ě rekreační areál Baumšula budou celkově revitalizovány 
plochy na prostranství za hřbitovem, kde je teď v současné době uložena hlína, 
provedena přeložka vysokého a nízkého napětí vedeného v současné době po sloupech a 
stožárech, vystavěna opěrná zeď pro vyrovnání terénu, za ní bude cvičná sportovní 
dráha pro hasičské sporty,  postaveny dvě potřebná  univerzální hřiště s umělým 
povrchem pro tenis, nohejbal, volejbal a jiné sporty, dále pak projekt řeší volnočasový 
kout pro maminky s dětmi, výsadbu nových stromů a keřů  v Baumšule . 
 
                                                                                    Ing. Martin Čecháček 
 
 
 

 



Výpis z Usnesení Zastupitelstva obce dne 27. března 2009 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

1. Zprávu auditora o ověření účetní závěrky a přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 
2. Závěrečný účet obce za rok 2008 
3. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členům zastupitelstev s platností od 1. 1. 2009 
4. Rozpočtové úpravy obce č. 1/2009 
5. Vyřazení bodu č. 19 z Územního plánu obce Šilheřovice - změny č. 4 dle požadavku 

krajského úřadu 
6. Dle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu zadání 

změny č. 5 Územního plánu Šilheřovice (v souladu s přílohou č. 6  vyhlášky 500/2006 Sb.), 
7. Pořídit nový územní plán obce a dle § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4 a § 49 

odst. 1 a § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu            
a že zastupitelem, který v rámci projednávání územního plánu obce Šilheřovice bude 
spolupracovat s pořizovatelem je určen starosta obce Ing. Martin Čecháček 

8. Revokaci bodu č. 18 ze zasedání zastupitelstva obce dne 17. 12. 2008 
9. Zveřejnit Záměr obce Šilheřovice na prodej pozemku p. č. 396/5 – zahrada s následujícími 

kritérii pro podání nabídek zájemců na odprodej: 
- minimální prodejní cena se stanoví na 500,- Kč/m2 
- termín podání žádosti o koupi pozemku se stanoví do 11. 5. 2009 do 16.00 hodin          

na podatelně Obecního úřadu Šilheřovice v zapečetěné obálce o označením „Prodej 
pozemku p. č. 396/5“ a „Neotvírat“ 
Osobně doručované žádosti budou přijímány v pracovních dnech a pracovní době      
na podatelně Obecního úřadu Šilheřovice 

-  V kupní smlouvě bude smluvně zabezpečeno, že pozemek je určen jen pro výstavbu 
rodinného domu. V případě nesplnění této závazné podmínky budou kupující povinni 
obci uhradit částku, kterou bude obec zpětně odvádět Pozemkovému fondu ČR,         
dle podmínek o bezúplatném převodu pozemku z majetku ČR do majetku obce 
Šilheřovice. 

- náklady s prodejem spojené hradí kupující 
- žádosti, které nebudou obsahovat nabídnutou kupní cenu, budou z projednávání 

předem vyloučeny 
10. Zveřejnit Záměr obce Šilheřovice na prodej pozemku p. č. 417/3 – zastavěná plocha           

a nádvoří, využití pozemku  - zbořeniště, náklady s prodejem hradí kupující 
11. Provedení realizace zakázky „Oprava opěrné zdi na parcele č. 390/15“ firmou Vimastav, 
12. Podmínky Rozhodnutí o přidělení dotace na modernizaci pracoviště Czech Point 
13. Smlouvu o zřízení věcného břemene užívání nemovitosti p.č. 341 s majitelem nemovitosti    

p. Schwenznerem Stanislavem 
14. Smlouvu o zřízení věcného břemene užívání nemovitosti p.č. 479 s majitelem nemovitosti   

p. Vařechou Rostislavem 
15. Podání žádosti o dotaci z fondu EU popř. kraje na akce Sportovně rekreační areál 

Baumšula a Centrum obce 
16. Zaměření části pozemku na ul. Farní a Sokolská 
17. Revokaci bodu č. 24 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.března 2008 ohledně GPS.   

 

 
Změna e-mailových adres na obecním úřadě  
 
starosta obce:  Ing. Martin Čecháček – starosta@silherovice.cz 

místostarosta: Pavel Kolaska – mistostarosta@silherovice.cz 

účetní: Iveta Čecháčková – ucetni@silherovice.cz 

pokladní: Lenka Pecháčková – epodatelna@silherovice.cz 

referentka: Lenka Klapcová – urad@silherovice.cz 



Rada obce se v období měsíce únor 2009  – duben 2009 zabývala: 
 
• Žádostmi o ořezání příp. vykácení stromů 
• Potřebou nákupu svářečky a nůžek na plasty 
• Zavedením popelnicové nádoby s tarifem P3 11 – 240 l 
• Uzavíráním smluv mezi OZO Ostrava o občany obce 
• Žádostmi o prodloužení nájemních smluv nebytových prostor 
• Knihovním řádem a ceníkem Obecní knihovny Šilheřovice 
• Projektem montáže topidla Gamat v budově č. p. 19 
• Územním plánem obce Šilheřovice 
• Žádosti o uspořádání humanitární sbírky 
• Žádostmi o finanční příspěvek a věcné dary organizacím a spolkům 
• Žádosti o povolení hostování lunaparku na šilheřovickém odpustu 
• Licenční smlouvou s OSA 
• Odvoláním proti rozhodnutí České inspekce životního prostředí 
• Dotazníkem komunitního plánování 
• Opravou obecního automobilu 
• Nařízením, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev 
• Žádosti o vykonávání odborné praxe na obecním úřadě 
• Czech Pointem 
• Smlouvou o dílo č. 1/2009  
• Nabídkou na údržbu zeleně 
• Žádostmi o koupi skáceného stromu 
• Zprávou o stavu veřejného pořádku na katastru obce Šilheřovice za rok 2008 
• Projektem Sportovně rekreační areál Baumšula 
• Možnosti rozšíření svozu plastů fy OZO v obci v plastových pytlích 
• Informacemi o podaných žádostech o dotaci  a zpracováním žádostí dotaci 
• Informací o nutnosti zřízení datových schránek k 1. 7. 2009 právnickým osobám 
• Nahráváním 3. CD písní z Hlučínska 
• Opisy vodoměrů v bytových domech 
• Zprávou auditora o přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 
• Závěrečným účtem obce za rok 2008 
• Postupem ve věci vymáhání dluhů 
• Stížností na časté pořádání ohňostrojů 
• Žádostmi o opravu kamenné zdi 
• Pravidelnou servisní prohlídkou plynových topidel v tělocvičně 
• Zakázkou „Oprava opěrné zdi“ 
• Dodatkem ke smlouvě o poskytování stravování se ZŠ Ludgeřovice 
• Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení 

obcí Hlučínska za rok 2008 
• Sněmem Svazu měst a obcí České republiky 
• Územně analytickými podklady 
• Požární kontrolou v jednotce dobrovolných hasičů 
• Informacemi o čištění a opravě výtluků komunikace  
• Informacemi o přestupcích občanů  
• Rozšířením NN na ul. Polní 
• Usnesením Okresního soudu v Opavě na určení právního vztahu k nemovitostem 
• Ozeleněním hřbitova 
• Posouzením rekonstrukce zastávky „Fulneček“ 



Očkování psů 2009 
 
Ve čtvrtek 21. května 2009 proběhne v obci očkování psů proti vzteklin ě. 

 
Očkování proběhne na těchto místech: 

- ulice U Dvora    8.00  -  8.15 hod. 
- před Obecním úřadem   8.30  - 9.00 hod. 
- ulice Na bělidle (u domu p. Tomčíka)  9.15  -  9.30 hod. 

 
S sebou si přineste očkovací  průkaz a doklad o zaplacení poplatku ze psů za rok 2009.  
Pes musí mít náhubek! 

 
Doočkování proběhne  v sobotu 23. května 2009  před budovou Obecního úřadu  v době 
od 14.00 – 14.30 hod.  
 
 
VOJÁCI NĚMECKÉ ARMÁDY Z HLUČÍNSKA (prosba o spolupráci) 

 
Vážení spoluobčané, 
více než půl století uplynulo od konce 2. světové války, která těžce postihla jak povinně 
narukované muže z Hlučínska tak jejich rodinné příslušníky. Již několik let pracujeme 
na knize o vojácích Hlučínska, sloužících v německé armádě. Vydaným dílem bychom 
chtěli t ěmto lidem věnovat trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných letech. 
Touto cestou se obracíme na pamětníky nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším 
cílem je sestavit pokud možno kompletní seznam všech vojáků, který bude obsahovat 
jména jak padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.  
Pokud máte doma jakékoliv doklady vztahující se k této tématice (povolávací doklady, 
propouštěcí listy ze zajetí, dopisy či fotografie z fronty, vyznamenání apod.), prosíme 
Vás o jejich zapůjčení. Kontaktovat můžete kteroukoliv z níže uvedených osob. 

 
Kontaktní osoby: 

  Karel Kocian  tel.: 604 189 379 (Kravaře) 
  Jiří Neminář   tel.: 732 731 826 (Píšť) 
  Václav Šafarčík  tel.: 721 632 283 (Bolatice) 
  Petr Barč   tel.: 608 942 996 (Oldřišov) 
  Milan Pchálek tel.: 732 588 624 (Opava) 
  Milan Dorna   tel.: 732 357 090 (Bělá) 
  Metoděj Chrástecký tel.: 737 809 850 (Muzeum Hlučínska) 

 
O výsledcích naší dosavadní práce se můžete přesvědčit na webových stránkách: 

www.hultschiner-soldaten.de 
 
 
Informace úřadu práce 
 
Dovolujeme si upozornit na webové stránky http://portal.mpsv.cz/sz. Zde najdete volná 
pracovní místa nejen z okresu Opava, ale i z celé ČR. Dále si můžete na těchto stránkách 
zadat inzerát, že hledáte zaměstnání, získat informace o agenturách práce, stáhnout si 
žádost o zprostředkování zaměstnání, žádost o podporu v nezaměstnanosti atd. Webové 
stránky Úřadu práce v Opavě naleznete na drese http://portal.mpsv.cz/local/op_info. 
Kde naleznete informace o poradenských aktivitách, rekvalifikacích, o dotacích               
a formuláře žádostí ke stažení atd.  



 
Oznámení obce Šilheřovice o záměru prodeje pozemku 
 
Ve smyslu § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
Zastupitelstvo obce Šilheřovice schválilo na svém 11. zasedání konaném dne 27. března 
2009 usnesením č. 19 tento záměr obce Šilheřovice a nabízí  
 

k prodeji 
 

pozemek parc. č. 396/5 – zahrada o výměře 765 m2 v k. ú. Šilheřovice 
 

Jedná se o pozemek na ul. Ovocná 
 

Vlastník: Obec Šilheřovice 
 

Podmínky prodeje: 
1) Minimální prodejní cena se stanoví na 500,- Kč/m2 
2) Termín podání žádosti o koupi pozemku se stanoví do 11. 5. 2009 do 16.00 hodin na 

podatelně Obecního úřadu Šilheřovice v zapečetěné obálce o označením „Prodej 
pozemku p. č. 396/5“ a „Neotvírat“ 
Osobně doručované žádosti budou přijímány v pracovních dnech a pracovní době na 
podatelně Obecního úřadu Šilheřovice 

3) V kupní smlouvě bude smluvně zabezpečeno, že pozemek je určen jen pro výstavbu 
rodinného domu. V případě nesplnění této závazné podmínky budou kupující 
povinni obci uhradit částku, kterou bude obec zpětně odvádět Pozemkovému fondu 
ČR, dle podmínek o bezúplatném převodu pozemku z majetku ČR do majetku obce 
Šilheřovice. 

4) Náklady s prodejem spojené hradí kupující 
5) Žádosti, které nebudou obsahovat nabídnutou kupní cenu, budou z projednávání 

předem vyloučeny. 
 

Zájemci mohou do uvedeného data 11. 5. 2009 podávat písemně žádosti Obecnímu 
úřadu v Šilheřovicích. 
 
 
Mateřská škola Šilheřovice:  
 
Výlet do Karviné:  
 
          Minulý týden, 15.4., se děti celé Mateřské školy v Šilheřovicích vydaly                   
na celodenní výlet do Karviné. Jen tak mimochodem si děti z Maji čku „odskočily“        
se svým vystoupením „FEDERBAL“ na Festival dětských folklórních souborů 
Opavského a Těšínského Slezska. V sále Kulturního domu v Karviné vystupovaly         
za přísného dohledu poroty, která ocenila hlavně variabilní repertoár tak malých dětí. 
Jsme vlastně nejmladší děti, které vystupují na těchto festivalech. 
Po posilnění dobrým řízkem a dalšími dobrotami, jsme přejeli do podzámčí Zámku 
Fryštát, kde se děti vyřádily na veřejném hřišti města Karviné. Máme jim co závidět. 
Hřiště je koncipováno jako keltská stavba a je velmi rozlehlé. Pokud se chcete podívat 
na fotografie z této akce, navštivte webové stránky MŠ Šilheřovice                                      
(ms.silherovice.webnode.cz) nebo je najdete na nástěnce OÚ v Šilheřovicích. 
          Děti se vrátily ke svým rodičům v odpoledních hodinách unavené, ale spokojené.  
 
 
 



 
Neformální setkání Majičkovců 
  
              V pátek 25. 4. 2009 se sešli bývalí i dnešní členové kroužku Majiček po deseti 
letech jeho působení ve Společenském domě v Šilheřovicích, aby si společně 
zavzpomínali a shlédli vystoupení dětí, které si majičkovci pozvali. Hosté, bývalí 
majičkovci, rodiče a děti všech vystupujících dětí, se usadili v hledišti a na jevišti            
se vystřídali: Cimbálová muzika ZUŠ z Háje u Opavy, Majiček, Mateřská škola Hať, 
Przedskole Chalupki, Mateřská škola Píšť, Przedskole Zabelkov - Rudyswald.         
Závěr patřil opět cimbálové muzice. Všechno šlo jako po drátku a všechny děti byly 
kouzelné. Sklidili jsme však nejen pochvaly, ale také kritiku za to, že jsme nenechali 
vystoupit s proslovy hosty. A to jsme právě nechtěli. Nechtěli jsme z tohoto setkání 
udělat formální, pompézní akci, ale příjemné setkání, kde se všichni pobaví                       
a mají možnost sledovat při vystoupení děti z předškolních zařízení. Vy, kteří jste tam 
byli, máte možnost posoudit sami, zda se Vám setkání Maji čku a jejich přátel, líbilo. 
               Přejeme Majičku do dalších let hodně elánu a dobrých nápadů a paní 
Slavíkové děkujeme za její velmi úspěšnou dosavadní práci s dětmi v kroužku           
a hodně trpělivosti s další, nastupující generací Majičku. 
 Chceme vyjádřit poděkování p. Návratové Jaroslavě a p. Stejskalové Marceli       
za ochotu při výzdobě, která byla potřebná. Při výstupu na žebřík zdolala paní 
Návratová výšlap na Sněžku. Zároveň velmi děkujeme za vystupující děti z Maji čku, 
které obdržely od paní Rity Struhalové sladký balíček. 
   
 
 
Akce Základní školy v březnu a dubnu 2009 
  
Březen 
  
5. 3.  -  okrskové kolo recitační soutěže v Hlučíně – soutěžili žáci 3. tř. (S.Klapcová,         

B. Seiplová), 4. tř. (O. Konečný), 5. tř. (L. Návratová), 6. tř. (L. Lazarová)           
a 7. tř. (D.Maňásková). Do okresního kola postoupila žákyně 7. třídy Denisa 
Maňásková (pod vedením Mgr. Válové). Doprovod zajistily Mgr. Lukavcová      
a Mgr. Válová.  

  Chtěli bychom alespoň touto cestou poděkovat paní Klapcové a paní 
Návratové,  které velmi ochotně odvezly soutěžící zpět do Šilheřovic. 

 
8. 3.  -  literárně-dramatický kroužek navštívil Divadlo loutek v Ostravě, aby tam získal  
            další inspiraci pro svou bohatou činnost (doprovod Mgr. Lukavcová). 
11. 3. -  setkání všech pracovníků Základní školy Šilheřovice a SP Chalupky                    

u příležitosti  10. výročí česko-polské spolupráce příhraničních škol 
 

Základní škola děkuje všem sponzorům, kteří se podíleli na realizaci tohoto 
významného jubilea – především panu Karáskovi a firmě Tiskárna Karásek,   
Ing. Žvakovi, Obecnímu úřadu a zaměstnancům školy za nemalé sponzorské 
dary, bez kterých bychom celou akci nemohli realizovat v takovém rozsahu.  
 

Děkujeme rovněž účastníkům setkání z Polska, panu starostovi Ing. Čecháčkovi   
a členům Rady obce i Zastupitelstva obce za jejich zájem a podporu ve všech 
aktivitách školy. 
 
13. 3. -  proběhlo okresní kolo recitační soutěže v Opavě (doprovod Mgr. Válová) 



 
18. 3. -  Mezinárodní setkání škol (Polsko, Německo, ČR) 
             Žáci z Polska a Německa navštívili bunkry v Darkovičkách, zahráli si s našimi   

žáky florbal a fotbal, zatímco vyučující porovnávali vzdělávací systémy 
jednotlivých zemí(organizaci turnaje zajistila Mgr. Válová). 

             Plánovaná střelba ze vzduchovek byla pro nepřízeň počasí a k velké lítosti   
účastníků zrušena. 

Děkujeme panu A. Mertovi a pracovníkům opevnění z 2. světové války 
Darkovičkách za zajištění návštěvy bunkrů mimo stanovené prohlídkové dny a   
za kvalifikovaný výklad k této historické etapě. 
 

V březnu proběhla matematická soutěž KLOKAN 2009 pro 4. - 9. třídu a CVRČEK    
pro 2. a 3. třídu  
 

19. 3. -  Volba MISS v Polsku – této soutěže jsme se vždy účastnili jen jako diváci, avšak 
letos poprvé tým našich dívek ovlivnil pořadí jednotlivých soutěžících. 

            Za naši školu bojovaly: Veronika Kaštovská – VII. tř. 
                  Klára Schindlerová – IX. tř. 
                  Nikol Welzová – IX. tř. 
   Disciplíny soutěže: společenské plesové šaty 
                                      móda 70. let 
                                      školní oděv 
                                      národní kroj 
   Součástí soutěže byla i výroba Moreny a vítání jara. Náš tým uváděla                     

s profesionální jistotou D. Maňásková. Doprovod zajistily Mgr. Válová               
a Mgr. Vrko čová. 

    Titul MEZINÁRODNÍ MISS vyhrála Nikol Welzová z IX. t ř. 
19. 3. -  proběhlo utkání Street Hockey – soutěžili naši chlapci VII. t ř. a VIII. t ř. se ZŠ 

Rovniny. Po vítězství našeho týmu jsme postoupili do dalšího kola, ve kterém  
jsme se utkali se ZŠ Píšť (zajištění soutěže Mgr. Veselá). 

26. 3. -  od tohoto čtvrtku probíhají knihovnické lekce v místní knihovně. Žáci 
navštěvují knihovnu po jednotlivých třídách, seznamují se s novými knihami, 
jsou vedeni k pravidelné návštěvě knihovny. 

  
Duben 
 

1. 4.  -  DEN ZDRAVÍ na SZŠ a VOŠZ Ostrava – akce se zúčastnila IX. třída v rámci     
spolupráce partnerských škol (Mgr. Vrkočová). 

3. 4.  -  ZOO soutěž na téma: EVROPSKÉ ŠELMY – účastnilo se 20 žáků 6. - 9. třídy 
6. 4. a 17. 4 - proběhla společná KERAMICKÁ DÍLNA naší 1. t řídy a 3. třídy SP             

z Chalupek. Děti společně vyrobily velikonočního beránka, zvládly tak 
zpracování  keramické hlíny a částečně i glazování výrobků. Akce se všem velice 
líbila. 

14. 4. -  nás navštívíli SOKOLNÍCI, předvedli práci s dravci a umožnili dětem lépe   
poznat v přírodě ohrožené živočichy. 

22. 4. - 2. - 4. třída zahájila plavecký výcvik, který potrvá až do konce školního roku. 
28. 4. -  společnost VITA předvede všem žákům školy výrobu ručního papíru. 
Ve druhém dubnovém týdnu si žáci 5., 7. a 8. třídy zkusili napsat SCIO testy, aby se 
seznámili s jiným typem písemného zkoušení. 6. a 9. třída už mají testy za sebou (říjen, 
listopad 2008). 
  
Akcí za poslední dva měsíce bylo mnoho. Další nás ale teprve čekají: Den matek 
sportovní olympiáda, příhraniční spolupráce....  Ale o nich zase příště. 
 

          Zpracovala Mgr. Silvie Žvaková 



 
TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 
 
Vážení občané a fotbaloví fanoušci naší TJ Sokol Šilheřovice  
 

Rádi bychom na začátek zrekapitulovali vykonané činnosti z kraje roku 2009. Dne 
22.2.2009 proběhla Valná hromada, které se zúčastnil starosta naší obce p. Čecháček, 
zástupci hráčů, členové TJ, ale taky běžní občané naší obce. Na Valné hromadě byl 
zvolen nový výkonný výbor v jehož čele si pozici předsedy TJ opětovně zajistil                 
p. Ing. Josef Šilhan.     
  

  Předseda    
           
 

  

Josef Šilhan 

 

  
 

 
 

   

 

   

 

   

 

  

 

 
           
                 

Tajemník  
Správce 
areálu   

Manager 
Fotbalu  

Organizační 
pracovník  Ekonom  

Kontrolní  
komise  

            
Štěpán 
Kopia  Jan Smolka  

Stanislav 
Chmelař  Jiří Smolka  

Petr 
Křižák  Miroslav Žofaj  

          
29. 3. 2009 mělo začít jarní část fotbalového kola, kdy měli naši hráči přivítat na našem 
hřišti fotbalový tým z Píště. Toto utkání vzhledem k počasí a stavu našeho hřiště bylo 
odloženo na náhradní termín 30. 4. 2009. Takže první zápas mohli fanoušci našeho 
klubu shlédnout o týden později, kdy náš klub hostil KLIMKOVICE, nad kterými jsm e 
vyhráli 1:0 a na jedno kolo se TJ SOKOL Šilheřovice posunulo na první příčku tabulky. 
  

Bohužel i nás v tomto roce postihlo po několika letech četné zranění významných hráčů. 
Útočník René Ničman prodělal operaci kolena, kdy mu byl odstraněn meniskus. Další 
útočník Martin Dziak má poran ěná třísla na noze. A znovuzrozený kvalitní hráč             
a obyvatel naší obce Martin Sládek je také zdravotně mimo hru. I přes výpadky těchto  
hráčů se daří bodovat na jednotlivých utkáních. Jak je vidět tak kvalitní hrá či                 
a obyvatelé naší obce, kteří opravdu mají zájem si zahrát kvalitní fotbal a chodí poctivě 
na tréninky se mohou objevit v základní sestavě.  
 

Ti z Vás, kteří navštěvují domácí utkání pravidelně si mohli všimnout, že byly zavedeny 
nové vstupenky na utkání. Počínaje utkáním 3. 5. 2009, kdy jsme na našem hřišti hostili 
Dolní Lhotu jsou tyto vstupenky na každém domácím zápase slosovány a jeden z Vás má 
možnost vyhrát drobné upomínkové předměty a hlavně 3 piva zdarma. Tímto žádáme 
návštěvníky, kteří mají zájem o výhru, aby si vstupenky uchovávali vždy aspoň do 
poločasu, kdy proběhne slosování. Chystáme i další novinky pro návštěvníky.  
 

Dne 22. 5. 2009 se koná 10. ročník „Tradi čního vesnického turnaje – vesnických částí“, 
začátek ve 13.00 hodin. Atrakce pro děti zajištěny.  
 

Přejeme všem návštěvníkům fotbalových utkání krásnou podívanou.  
 

Více na www.tjsokolsilherovice.estranky.cz 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GYNPRENATAL s.r.o. 
Privátní gynekologická ambulance Hať 

Dne 8. června 2009 zahájí v obci Hať v budově 
zdravotního střediska  na adrese: U Střediska 8 
provoz gynekologická ordinace 

      MUDr. Petr Kovář 
Ordinační hodiny:  

PO   15.00 – 20.00 hod.     

ST    13.00 – 20.00 hod. 

Poskytujeme komplexní péči 
gynekologicko-porodnické ambulance 

Podrobnosti na www.gynprenatal.cz 
 

UPOZORNĚNÍ : Možnost registrace a 
objednání pacientek je  již od 6.5.2009 

osobně či telefonicky (vždy v době 
ordinačních hodin), případně na E-mailové 

adrese: hat@gynprenatal.cz 
 

Tel.: 597 589 888  nebo 603 101 145 
 
 
 
 



 
 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
města Hlučína 

 

zve občany 
na přednášku na téma 

 

JAK SE NEDOSTAT DO DLUHOVÉ PASTI 
 

místo konání: Kulturní dům Hlučín 
termín konání: 25. 5. 2009 od 14:00 

 

VSTUP ZDARMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Nabízíme k pronájmu vybavené kanceláře na ulici Dolní 404, Šilheřovice 747 15. 
   Kanceláře jsou připravené k okamžitému nastěhování ( telefon, internet,    
   zabezpečení, kamerový systém, parkování ).  
 
   V případě zájmu volejte na číslo: 596 112 116 
 
 
 
   Zakázková výroba z oceli a nerezi: 
   Branky, brány, plotové dílce, mříže, zábradlí, balkóny, schodiště   atd. 
    
   Povrchová úprava: žárový zinek, komaxit – dle požadavku 
    
   Kvalitní práce se zárukou je samozřejmostí. 
    
   Dodávky na místo určení – i s případnou montáží. 
    
   KONTAKT: tel.: 596 543 255 
                          mobil: 732 676 041 
 
 
 
Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
Uzavřeno: 5. 5. 2009, vydáno 500 ks – zdarma 
Zpracoval: Ing. Martin Čecháček, L. Klapcová  
Tel., fax: 595 054 120     www.silherovice.cz 
Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz  E-mail: urad@silherovice.cz 
 


